
Protokół z zebrania wiejskiego w sołectwie Tabor Mały
dnia 2'1.01.2013 .

Wzebraniu wzięło udział 15 osób. Lista obecnościw załączeniu.

Przewodnicząca zebrania -sołtys sołectwa Tabor Mały_ Anna Lewek.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Wójt Gminy Bralin- Roman Wojtysiak.

2. Radny Gminy Bralin- Jerzy Bzymek

Porządek obrad zebrania wiejskiego w Taborze Małym:

1 . Otwarcie,

2. Wystąpienie Wójta Gminy Bralin'

3. Wolne wnioski i głosy,

4. Zakończenie.

Ad. 1 .otwarcia zebrania nastąpiło o godzinie 18 @ 
'

Ad.2. Na wstępie zebrania Wójt przedstawił główne aspekty wokół których

przebiegać będzie spotkanie z mieszkańcami, czyli tak zwana opłata śmieciowa olaz
sprawy dotyczące nowobudowanej drogi S8'

opłata śmieciowa jak wskazał Wójt Wypłylva z nałożonego na samorządy

gminne nowego obowiązku, który wynika z ustawy o czystości i porządku w gminach.

W naszej gminie Rada Gminy zgodnie z propozycją Wójta uchwaliła stawki za

wywóz śmieci, które obowiązywać będą w Gminie Bralin od '1 5 lipca 2013 roku.

Uchwała ta jest jedną z nĄważniĄszych decyzji jaką podjęła Rada w obecnej

kadencji. WysokośÓ stawki którą Rada Gminy Bralin uchwaliła wynosi 8'00zł od

osoby w gospodarstwie domowym, jednak nie będzie wynosiła więcej niż 35,00 zł na

rodzinę, emeryci powyżej 67 roku życia i' studenci przebywający poza miejscem

zamieszkania do 25 roku zycia będą płacić 50% stawki, czyli 4,00 zł. Stawki takie

obowiązywaÓ będą w przypadku osobiście żoŻonĄ deklaracji przez zobowiązanego,

który będzie deklarował w niej segregowanie odpadów. W przypadku nie

segregowania śmieci obowiązywać będzie stawka 12,00 zł od osoby. opłata za

śmieci wyliczona miesięcznie dla kazdej rodziny' płatna będzie w okresach

dwumiesięcznych z góry do 15 dnia miesiąca, czyli za miesiące lipiec- sierpień opłatę



należy uiścić na rachunek bankowy gminy do 15 lipca danego roku. Za wywóz śmieci
rodzina płaci bez względu na to czy śmieci będą przez nią wystawione, czy nie.
Zyska więc na tym środowisko naturalne, bo opłata naliczana będzie nie od ilości

wystawionych śmieci' a od ilości osób w domostwie, z tej prostej przyczyny nie
będzie się opłacało wywozić śmieci do lasu, czy w inne miejsca. Wójt przedstawił

również sytuacje znajdującego się w Bralinie wysypiska śmieci, ktÓre z dniem

01.07.2013 zostanie zamknięte z mocy prawa. od tego dnia śmieci z naszej gminy

przewożone będą na wysypisko w Mianowicach. Na zdane pytanie z Sali-'7'ak

segregować odpady?" Wójt odpowied ział, że tak jak do tej pory, w przeznaczonych

do tego plastikowych workach, segregujemy w ten sposÓb: szkło, metal, papier i

plastik.

Na następnie zadane pytanie- ,,czy śmieci nie segregowane, jak popioł które

wystawiamy wraz z odpadami segregowanymi będą droższe ?', Wójt odpowiedział,

że jeśli segregujemy śmieci, to wystawiony wraz z nimi kontener będzie w tej samej

cenie od osoby, czyli 8,00 zł. Jeśli w deklaracji nie zdeklarujemy segregacji śmieci, to

wtedy zapłacimy 12,00 zł od osoby. Karane będzie notoryczne dodawanie do śmieci

segregowanych innych Śmieci nie podlegających segregacji' kiedy wcześniej w
deklaracji zobowiązaliśmy się do segregowania śmieci'

W drugiej części swego wystąpienia Wójt nawiązał do nowo budowanej na

terenie naszej gminy trasy szybkiego ruchu S8, która dla mieszkańców sołectwa

Tabor Mały jak dotąd stwarza wiele utrudnień, jednak żeby póŹniĄ było dobrze

trzeba, jeszcze jakiś czas znieść utrudnienia wynikające z jej budowy. Jak dowiedział

się Wójt' jednym z tych problemÓw jest dowóz żwiru przez ciężki sprzęt drogowy na

plac budowy .

Zwirownia która położona jest na terenie naszej gminy w Czerminie,
powiedział Wójt' jest jedyną zwirownią znajdującą się w powiecie kępińskim, w

związku z tym nasza gmina czerpie z tego niebagatelne dla niej zyski, które wynoszą

34 grosze od każdej tony wybranego zwiru, co w skali roku da gminie około

1.200.000'00 zł dochodu' Wójt poinformował, że dowiedział się, iz budowa drogi

powinna zakończyć się w maju 2013, natomiast wydobycie zwiru w lipcu 2013.

Węzeł Bralin' jak powiedział Wójt Roman Wojtysiak, będzie jedynym węzłem w
powiecie kępińskim, droga dojazdowa prowadząca do węzła jest drogą powiatową'

więc obowiązek jej przebudowy leŻy w gestii starostwa powiatowego w Kępnie,

starostwo otrzymało na ten cel dotacje z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości



B0% kosztów przebudowy drogi dojazdowej, pozostałe 20% dofinansuje powiat przy

znacznym wsparciu Gminy Bralin, która przeznaczy na ten cel środki finansowe z

nadwyzki budżetowej z roku 2012.

W temacie oświaty, Wójt domyśla się że wolą mieszkańców sołectwa jest aby

oddział przedszkolny znajdujący się w ich świetlicy pozostał tutaj jak najdłużej'

jednak warunkiem aby on funkcjonował nadal jest liczebność co najmniej 10 dzieci w

grupie.

W planach gminnych' jak poinformował Wójt' jest remont świetlicy w której

obecnie odbywa się zebranie wiejskie' remont obejmował by zainstalowanie

ogrzewania kominkowego oraz zmianę stolarki okiennej.

W dalszej części spotkania Wójt zapytał Panią soł'tys, która przeprowadziła

się do Bralina, czy nadal jej wolą i wolą mieszkańców jest przeprowadzenie nowych

wyborów na stanowisko sołtysa w trakcie trwającej jeszcze 2 lata kadencji? obecni

na spotkaniu mieszkańcy nie vuyrazili woli by takie wybory przeprowadziÓ iwybraĆ

nowego sołtysa, w związku z tym, dalej funkcję tę pełniÓ będzie Pani Anna Lewek.

Ad'3. W wolnych wnioskach i głosach, które zadawano w trakcie spotkania, głos

zabrał między innymi Czesław Królik, który ,,zapytał o wyjazd Pana Sekretarza i Pani

mecenas Ewy Brzozowskiej do Sądu w Kępnie i rozstrzygnięcie sprawy( ale jakiej'

trudno było zrozumieć z racji nieskładnej artykulacji pytania). Zapytał równieŻ , czy

będzie jakiś remont, basenu strażackiego, bo basen jest brudny i nieszczeln|'' \NĄt

odpowiedział, że zapl1I'a Pana Romana Dębskiego o ten fakt i mozliwość

przeprowadzenia remontu. Ale czy jest on potrzebny (basen) spytał Wójt, skoro są

hydranty, które wykorzystuje się w razie poŻaru|| l w taki razie czy rozmowa z Panem

Dębskim na temat remontu basenu ma sens?

Wójt odniósł się równiez do słuzebności przesyłu, na którą powołuje się

kancelaria prawna, która nakłoniła na podpisywanie pełnomocnictw do

reprezentowania w sprawie odszkodowania za inwestycje liniowe ( energetyczne,

wodociągowe czy gazowe) znajdujące się na terenie posesji. Taka postępowanie

spowodowało absurdalną sytuację, gdyż w latach kiedy budowano instalacje

wodociągowe-na terenie gminy mieszkańcy wyrażali zgodę na przejście przez ich

grunty' tworzyli komitety społeczne budowy wodociągu, a teraz podpisują

pełnomocnictwa i kancelaria pozrya gminę do sądu, w wielu przypadkach

mieszkańcy nawet nie wiedzą Że sądzą gminę o odszkodowanie, gdyz podpisane

pełnomocnictwo dotyczyło wszystkich instalacji liniowych przechodzących przez jego



własnośÓ.Jeślidoszłobydosytuacjiwktórejgminazmuszonabyłabyzapłacić
odszkodowanie za słuzebność przesyłu, to zmuszona byłaby podnieść ceny za

wodę, by móc takowe odszkodowania wypłacić'

PanZdzisławMyślińskizapyĘał,,,czydrogazCzerminadoMarcinekjestdrogą

powiatową?''Tak,odpowiedziałWójtIPanMyślińskikontynuowałdalej,,,żedrogajest

jużzniszczona,ajejszerokośćodpowiadaścieżcerowerowejiniepowinnyjeździć

po niej samochody cięższe niż do 8 ton'''

PanStefanŻwakzapylał,,ooświetlenieulicznenaLipniku'któregoobecnie

niema,czydasięztymcośzrobić?',NatomiastpaniŁucjaLemaniestwierdziła,,'ze

IampywTaborzeMaĘmświecąsięcałąnoc.''Wójtobiecałżewnajblizszymczasie

zajmie się tą sprawą.

Pan Zenon Siedlok i Zdzisław Myśliński poruszyli kwestę rezygnacji ze Spółek

Wodnych i założenie Gminnych Społek Wodnych' tak jak ma miejsce w Gminie

Perzów.

Wójt stwierdził' że nie Wie czy takie rozwiązan ie jest dobre' gdyż Gmina Bralin

kaŹdego roku dotuje kępińskie Spółki Wodne W kwocie 7'000'00 żw związku ztą

dotacjąspółkaiemożeubiegaÓsięododatkoweśrodkifinansoweodMarszałka
województwa' a czy Spółki Gminne też będą mogły się starać o dodatkową dotację'

prawdopodobnie nie będzie takiej mozliwości, Wójt zapytał zebranych' czy sens ma

takie rozdrobnienie i czy ono się opłaca?

Pani Bednarek Renata zapytała, ,,kiedy skończą jeŹdzić ciężarowki z piaskiem

nadrogęSBicobędziepowyrobiskużwirowni?''Wójtodpowiedział,Żebudowa
odcinka Bralin -Kępno ma byÓ zakończona około miesiąca maja 20'13' jednak

ciężarówkijeżdzićbędąnajprawdopodobniejdolipca20,13iwtedyzakończysię
pobórżwiru.Naduzymzłożuwielkości10hamapowstaćstaw,którymożezostaó

wydzierżawiony wędkarzom. Dalej pytania zadawała również Pani Renata Bednarek:

,, kiedy będzie wyremontowana droga dojazdowa do Bratina?''' Wójt odpowiedział' że

niezwłoczniepozakończeniuinwestycjiijesttoWgestiiwłaścicieladrogi,czyli
starostwa powiatowego' który może wyremontować drogę z pobranej kaucji'

WójtGminyRomanWojtysiakprosioindywidualnykontaktosoby,któresą

najbardziej pokrzywdzone w związku z prze1azdami ciężkich ciężarówek ze Żwtem

,obiecujeskontaktowacterodzinyzwłaścicielamiżwirowni,którzysąodpowiedzialni
za zniszczenia obejśÓ. Poinformował również zebranych mieszkańcÓw ' że nie



będzie ruchu pieszego przez wiadukt, więc rowerami i pieszo trzeba będzie jeŹdzić

drogą tzw. szlakówką.

Pan Zenon Siedlok zapfał, ,,kiedy będzie otwarty wiadukt łączący Bralin z

Taborem MaĘm?'' Wójt odpowiedział, ze w maju 2013 roku.

Pani Sołtys zapfiała, ,'czy może już są obowiązujące deklaracje na opłatę

śmieciową, ktÓre chciałaby roznosić wraz z nakazami płatniczymi."

Wójt odpowiedział, Że uchwalony przez Radę Gminy Wzór deklaracji można

rozpowszechnić dopiero po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku

Urzędowym Województwa wielkopolskiego' a publikacja nastąpi po wydaniu

pozytywnej opinii przez Wojewodę'

Radny Gminy, Jerzy Bzymek zapytał Wójta, ,,czy uchwalona stawka 8,00 zł

opłaty śmieciowej, jest stawką brutto, czy netto?''

Stawka 8'00 zł jest kwotą brutto- odpowiedział Wójt.

Radny zapytał również, ,,czy mieszkaniec naszej gminy może złożyć deklarację

opłaty śmieciowej w innej gminie?"' Nie, odpowiedział Wójt' to byłoby nieracjonalne.

Na koniec Wójt poinformował, że zmieniono okręgi wyborcze w Gminie Bralin i

od najblizszych wyborów mieszkańcy Taboru Małego będą tworzyć okręg wraz Golą,

a głosy mieszkańcy będą oddawać w lokalu wyborczym w Taborze Wielkim.

Ad.S. Po wyczerpaniu wszystkich pyiań zgromadzonych mieszkańców zakończono

zebranie o godzinie 20 @.

Przewodnicząca zebrania

Sołtys sołectwp Tapor Mały
,Arł"ro O&r*-



LISTA OBECNOSCI

o w dniu 21.01.2013 roku.
Na zebraniu wiejskim mieszkańców sołectwa Tabor Mały

Imię i Nazwisko


